
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 

Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 
Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it 

ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  
______________________________________________________________________________________________ 

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Avviso pubblico AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 ”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Sotto Azioni 10.2.1A Azioni specifiche per 

la scuola dell’Infanzia e 10.2.2A Competenze di base 

Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-50      CUP C38H18000330007 

 

 

Oggetto: Incarico in qualità del responsabile del procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto PON “Movimento 

digitale”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.LGS 50/2016 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, i l 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa – seconda edizione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

VISTA la nota del MIUR, AOODGFID/22702 del 01/07/2019 - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la singola Istituzione Scolastica, autorizzazione 

progetto codice 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-50; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003283/U del 26/09/2019 19:54:18PON FSE

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0002209/U del 29/08/2019; 

VISTA la delibera n. 4 del 09/09/2019 del  Consiglio d’Istituto per la ratifica del sopra citato Decreto di assunzione in bilancio  

VISTO il verbale dell’Incontro con le RRSSUU del 26 settembre 2019;  

VISTA la determina N° 3, Prot. 3204 del 21/09/2019, con la quale è stata avviata la procedura per l’individuazione delle  

figure per l’attuazione del Progetto  10.2.1A-FSEPON-CA-2019-50;       

 

D E C R E T A 

 

di assumere direttamente in qualità dirigente scolastico pro tempore, legale rappresentante e responsabile dell’Istituto 

Statale Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno, l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO dei Progetti 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-50 (titolo progetto: “Movimento digitale”) autorizzato come da Nota prot. 

AOODGEFID/22702 del 01/07/2019; 

L’incarico di direzione e coordinamento prevede lo svolgimento delle seguenti attività: 

- coordinamento generale del progetto PON formativo, nel rispetto delle indicazioni dell’Avviso pubblico MIUR 

AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa – seconda edizione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e delle 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020 - Prot. 1498 

del 09 febbraio 2018, 

- inserimento dei dati di competenza del dirigente scolastico nella piattaforma GPU (Sistema di Gestione Unitaria del 

programma), come previsto dai manuali attuativi per la gestione del progetto, 

- validazione delle firme di presenza dei corsisti e del personale, ai fini della certificazione dei percorsi formativi e delle 

attività svolte; 

- ogni attività di esclusiva spettanza del dirigente scolastico prevista dall’Avviso pubblico MIUR Avviso Prot. 

AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa – seconda edizione, dalla lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-

2019-50, e dai manuali attuativi di gestione. 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Per il predetto impegno spetta 

l’importo orario pari ad € 25,00 (per un massimo di 6 ore giornaliere) lordo dipendente come da Circolare n.2/2009 del 

Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017. L’incarico prevede n. 45 ore imputate alla voce di costo 

Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. Le ore prestate in dipendenza del presente 

incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione. 

La presente disposizione è trasmessa al Direttore SGA per le relative pratiche gestionali e finanziarie. 

 

 

 

 

 


		2019-09-27T11:23:36+0200
	ITALIANO VINCENZO




